## LIX.

**Jan arcybiskup lwowski rozdziela przez Mikołaja Hechta kościelni zapisaną sumę pieniędzy na rozmaite cele.**

**1440.**

Nos Iohannes Dei gracia Archiepiscopus Leopoliensis Universis et singulis presentibus publicum Instrumentum Testamenti ac ordinacionis inspecturis, presentibus et

futuris. Significamus et volumus fore notum. Quod licet famosi Domini Consules Civitatis Leopoliensis quoddam Testamentum providi Niklosch Hecht mercatoris de moldavia per nonnulla annorum curricula apud (*sic*) se retinuerunt de salute dicti Niclosch Hecht et suorum predecessorum sicut veri executores eiusdem Testamenti summopere volentes omnibus conatibus providere, Et quia iuxta voluntatem eorum Censum in quo Sacerdotem perpetuum constituerent habere non voluerunt, salubri eorum consilio inito, ipsum Testamentum eiusdem Nichlosch Hecht in summa Tricenta triginta cum septem marcarum et media, monete et numeri polonicalis, Quadrageinta octo grossos polonicales quamlibet in marciam computando, nobis representaverunt, petentes saluti anime eiusdem Niclosch Hecht iuxta industriad nobis adeo concessam providere, Nos vero Iohannes memoratus Archiepiscopus Leopoliensis in primis susceptis nonaginta quatuor marcis cum media a predictis dominis Consulibus Civitatis Leopoliensis, ipsas pro pactis eiusdem Nichlosch Hecht bone memorie obtulimus ad Structuram Ecclesie maioris sancte marie laboratoribus et structoribus assignantes et de facto exhibentes nullam penitus utilitatem pro nobis usurpantes, volentes insuper principium inchoatum debito et laudabili fine terminare, de Consensu prelatorum et Canonicorum Ecclesie nostre Leopoliensis tractatu super hoc habito sufficienti, animo deliberato, talem fecimus dispositionem et ordinacionem pro finali pecunia, quod una pars sive medietas pecunie residentis sit et debetur videlicet centum viginti marce cum una pro edificio structuraque eiusdem ecclesie maioris leopoliensis, que extunc extitit data et asslgnata ac in labores Ecclesie Leopoliensis predicte conversa integraliter et in toto. Aliaque pars eiusdem pecunie similiter videlicet Centum viginti marce cum una pro decem Canonicis Ecclesie Leopoliensis per Serenissimum principem dominum Wladislauum dei gracia Regem polonie etc. erectis et fundatis daretur et assignaretur ad Scolteciam in Wyrzbyansz villa eorum exemendam, que dicitur non modicas perpeti Iniurias occasione Scolteti ville memorate, que quidem pars earundem pecuniarum videlicet centum viginti cum una eiusdem decem Canonicis de fundo [marce]<sup>1)</sup> sunt assignate et assignate donate integraliter et in toto, pro quibus ipsa Scoltecia in villa Wirzbyasz communium decem Canonicorum est exempta et redempta. Cuius quidem ratione donacionis per eosdem dominos Consules Civitatis Leopoliensis dicti decem Canonicci nunc presentes et eorum Successores futuri debebunt et presentibus se inscripserunt, inscribunt et po-

---

<sup>1)</sup> Nawias znajduje się w oryginale.

licentur singulis Ebdomadis duas missas, unam videlicet feria secunda pro defunctis, aliam die in Sabbato de beata virgine circa altare sanctorum Marie Magdalene et Brigitte vidue penes Capellam Buczaczsky in Ecclesia Leopoliensi per se vel ipsorum vicarios legere sub pena excommunicacionis, nisi forte hys diebus aliquod Summum festum eveniret, propter quod ipse misse compleri non possent, extunc in diem sequentem congruum transferrentur, quas et nos exnunc transferimus per presentes. Quod si in eisdem missis complendis quoquomodo fuerint negligentes, ipsas iuxta inscripcionem dicti domini decem Canonici presentes et futuri, quod absit, non persipientes ipsos Summe Excommunicacionis volumus subiacere ipso facto, et ipsos exnunc prout extunc denuncciamus excommunicatos. Quamquidem ordinacionem, dispositionem dicti domini decem Canonici cum suis Successoribus promiserunt tenere ad tempora perpetua ac inviolabiliter observare. Harum quibus nostrum et Capituli predicti Sigilla presentibus sunt appensa testimonio literarum cum Subscriptione honesti Iacobi Alberti de pabyanicze publici Imperiali Auctoritate notary et Scribe cause memorare. Acta sunt hec Anno Domini Millesimo Quadringentesimo XL, Indicione tercia, pontificatus Sanctissimi in Christo patris et dominis Eugeny divina providencia pape quarti Anno nono, die mercury, XVII mensis Augusti alias infra Octavas assumptionis Sancte marie, expleta Synodo provinciali tunc in Leopoli celebrata per nos et nostros assessores. Presentibus ibidem Reverendis, Wenerabilibus, Honorabilibus et Discretis viris dominis Iohanne Chelmensi, Petro premisliensi et paulo Camenecensi Episcopis, Gregorio licenciato in decretis Archidiacono, Iohanne preposito alias Iannusio de Nyeprowicze, Francisco Decano, petro Custode, Iohanne de Byecz, Petro de premislia, Nicolao de Holchowa, Laurencio de Grodek Canonicis Leopoliensibus alyisque testibus fide dignis.

Et ego Iacobus Alberti de Pabyanicze Clericus Gneznensis dyocesis, publicus Imperiali Auctoritate Notarius, Quia predictis ordinacioni, constitucioni, ratificatione alyisque omnibus et singulis presens interfui eaque omnia et singula sic fieri vidi et audivi Ideoque presens Instrumentum de speciali mandato prefati Reverendissimi in Christo patris domini Iohannis dei gracia Archiepiscopi Leopoliensis et ad requisitionem dictorum dominorum prelatorum et canonicorum cum Sigillorum eorundem appensione de eorum certa sciencia et voluntate exinde confeci. Signo et nomine meis et solutis ac consuetis fideliter consignavi rogatus et requisitus in fidem et testimonium omnium premissorum.